ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT                             Bình Định, ngày       tháng       năm 2025

V/v một số nội dung liên quan
đến Dự án sản xuất rau an toàn

theo tiêu chuẩn VietGap tại
thôn Kinh tế, xã Canh Vinh,

huyện Vân Canh

      Kính gửi:
- Các Sở: Tài chính, Nông nghiệp và Môi trường, Xây dựng;

- UBND huyện Vân Canh;

- Công ty Cổ phần Đầu tư và xây dựng C.P.

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 504/STC-TTra ngày 25/3/2025

về việc báo cáo kết quả kiểm tra việc chấp hành pháp luật về kinh tế, môi trường
Dự án sản xuất rau an toàn theo tiêu chuẩn VietGap tại thôn Kinh tế, xã Canh Vinh,

huyện Vân Canh, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau.

1. Yêu cầu Công ty Cổ phần Đầu tư và Xây dựng C.P: Dừng ngay các hoạt
động sản xuất, kinh doanh đang triển khai không đúng mục tiêu của dự án; báo cáo

đầy đủ việc đầu tư, kinh doanh các hạng mục dự án, làm rõ việc kê khai nộp thuế
(nếu có); đồng thời khẩn trương lập đầy đủ các thủ tục pháp lý có liên quan đối với
dự án (điều chỉnh dự án, quy hoạch xây dựng tỷ lệ 1/500; môi trường, đất đai, PCCC,
Giấy phép xây dựng…); gửi Sở Tài chính tổng hợp, báo cáo đề xuất UBND tỉnh.

2. Giao Sở Xây dựng kiểm tra, xử lý vi phạm về trật tự xây dựng đối với Dự
án nêu trên của Công ty Cổ phần Đầu tư và Xây dựng C.P (nếu có) theo quy định
pháp luật.

3. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường: Hướng dẫn nhà đầu tư lập các thủ tục
về môi trường, đất đai, khai thác nước dưới đất; xử lý vi phạm (nếu có) theo quy

định của pháp luật.
4. UBND huyện Vân Canh và địa phương nghiêm túc rút kinh nghiệm trong

việc quản lý các dự án hoạt động trên địa bàn; đồng thời hướng dẫn nhà đầu tư lập
các thủ tục điều chỉnh quy hoạch xây dựng, cấp phép xây dựng; Chỉ đạo các phòng,

ban chuyên môn và UBND xã Canh Vinh kiểm tra, giám sát tình hình triển khai dự
án đầu tư, kịp thời giải quyết theo thẩm quyền, báo cáo UBND tỉnh theo quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Công an tỉnh;
- CVP, PVP KT;

- Lưu: VT, K3, K4, K10, K18

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

2528 31 3